# 浙江盾安人工环境股份有限公司 关于关联互保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、担保情况概述

浙江盾安人工环境股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")于2013 年 10 月 25 日召开的第四届董事会第二十七次临时会议以 5 票同意、0 票反对、 0 票弃权、4 票回避的表决结果审议通过了《关于关联互保的议案》,同意公司 与安徽江南化工股份有限公司(以下简称"江南化工")提供30,000万元人民 币的等额连带责任互保,担保方式为连带责任担保,担保期限自融资事项发生之 日起一年。本互保事项须经公司股东大会审议通过,并经江南化工股东大会决议 批准后生效。

#### 二、被担保人基本情况

安徽江南化工股份有限公司成立于1998年12月3日, 注册地址为安徽省宁国 市港口镇分界山, 法定代表人冯忠波, 注册资本40,010,9496万元, 公司经营范 围为: 乳化炸药(胶状)、粉状乳化炸药、乳化炸药(胶状,现场混装车)、多 孔粒状铵油炸药(现场混装车)、乳化粒状铵油炸药的生产和销售(以上项目限 分支机构经营,许可证有效期至2016年3月26日),洗涤剂的生产和销售,乳化 剂的生产(仅供本公司自用且化危品除外),包装箱的生产(仅供本公司自用)。

盾安控股集团有限公司持有江南化工32.86%的股份,为江南化工控股股东; 安徽盾安化工集团有限公司持有江南化工13.56%的股份(盾安控股集团有限公司 持有安徽盾安化工集团有限公司67%的股权),合肥永天机电设备有限公司持有 江南化工6.71%的股份(盾安控股集团有限公司持有合肥永天机电设备有限公司 50%的股权),为盾安控股集团有限公司一致行动人;江南化工实际控制人为姚



新义先生。

因此根据深圳证券交易所《股票上市规则》的相关规定,江南化工属于公司 关联法人,本次关联互保构成关联交易。

江南化工最近一年一期主要财务指标如下表:

单位:人民币万元

	2012年底	2013年9月底
资产总额	345, 605. 32	388, 847. 23
负债总额	73, 072. 31	98, 297. 12
净资产	272, 533. 01	290, 550. 11
资产负债率	21.14%	25. 28%
	2012年度	2013年1-9月
营业收入	177, 374. 19	137, 940. 00
利润总额	41, 165. 39	34, 029. 35
净利润	33, 956. 93	26, 804. 27

注: 2012年度财务数据已经审计, 2013年1-9月财务数据未经审计。

江南化工目前信用等级为AAA-级。

## 三、担保协议主要内容

- 1、担保方式:连带责任保证。
- 2、担保期限:自融资事项发生之日起一年。

担保协议尚未签署,公司将在实际担保额度发生时做后续披露。

# 四、董事会意见

## 1、互保目的

随着企业的不断发展,资金需求量也逐步增加,有必要与具有一定实力的企业建立相互提供信用担保的合作关系,有利于拓展本公司的融资渠道,以支持公司业务的继续扩大。

#### 2、对互保的风险评估

鉴于江南化工是在深圳证券交易所中小企业板上市的公司,发展前景与资信情况良好,资产负债率相对较低,本公司董事会认为与江南化工进行互保将有利



于本公司争取银行授信支持,并不会损害本公司的利益。

- 3、与江南化工互保的反担保情况
- (1) 当一方公司实际提供保证后,另一方公司连同其法定代表人、主要股东(控股股东)将相应自动生成对担保方的共同反担保。签订担保协议即视为签订了反担保协议,无须再另签反担保协议。
- (2) 反担保方式为共同连带责任担保。期限为至被担保人清偿本协议互保额度内的银行债务止,或当须担保方代为清偿时的代为清偿之日起两年。范围为被担保方之全部义务,即担保方代偿之全部款项、补偿款(按中国人民银行一年期基准贷款利率截止清偿日止的担保方代偿款之利息)、担保方实现债权的费用(包括但不限于诉讼费、律师费等)。
- (3)当一方公司提供保证后,另一方公司并将以本公司其它资产(包括但不限于对外的投资或股份或债权、在子公司中的股份)提供反担保;另一方公司的法定代表人及其主要股东(控股股东)同时以个人资产提供反担保,共同承担连带保证责任。
- (4) 如提供保证的一方公司因此被银行追偿并承担了代为清偿责任的,有权向另一方公司及其法定代表人、主要股东(控股股东)中的一个或全部追偿。可追偿的财产范围包括但不限于其上述第3款的对外的投资或股份或债权、在子公司中的股份、个人保证人的个人资产等。
  - (5) 对关联公司(控股子公司)的担保:

若双方中任何一方需要对方为其关联公司(控股子公司)办理互保范围内的银行业务提供保证时,应事先说明关联情况。若对方同意担保且其所提供的担保为银行所接受,则要求提供担保的该方公司连同其法定代表人、主要股东(控股股东)、该关联公司亦自动生成前条所约定的反担保义务,共同承担连带保证责任。

因此,本次互保行为不存在与中国证监会证监发[2003]56 号文《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及[2005]120号文《证监会、银监会关于规范上市公司对外担保行为的通知》相违背的情况。

#### 五、独立董事意见

公司第四届董事会独立董事认为:



1、与江南化工互保有利于拓展公司的融资渠道,支持公司业务的继续扩大; 同时江南化工作为一家上市公司,资产负债率较低,具备较强的偿债能力和良好 的资信评级。本次关联互保遵循客观、公允、合理的原则,符合关联交易规则, 符合公司长远发展的利益,没有损害上市公司及其他股东的利益,尤其是中小股 东和非关联股东的利益。

2、本次关联互保决策程序符合《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(证监发[2003]56号)及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120号)和《公司章程》的有关规定,决策程序合法、有效,故同意上述关联互保事项。

# 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次批准的对外担保总额为人民币30,000.00万元,占公司2012年末经审计净资产的8.61%,总资产的2.97%。

截至本事项披露前,公司批准的有效对外担保累计金额为247,000万元;实际发生的担保余额为122,525.52万元,占公司2012年末经审计净资产的35.18%,总资产的12.12%。

公司控股子公司无违规对外担保行为;公司及控股子公司无逾期对外担保、 无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

#### 七、备查文件

- 1、第四届董事会第二十七次临时会议决议;
- 2、独立董事关于关联互保的独立意见。

特此公告。

浙江盾安人工环境股份有限公司 董 事 会 2013年10月26日

